
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092300220

220

Nº 181, quinta-feira, 23 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Objeto: Acondicionamento, Coleta, transporte, tratamento e destinação final de
resíduos de saúde CLASSES A, B e E. Dia 06/10/21 às 8:30h. Menor preço global.
Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com.

Central/Ba, 22 de setembro de 2021.
LILI PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - SRP

Será realizado no dia 05/10/2021 às 09h, Pregão Eletrônico nº 017/2021 - SRP,
tipo Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de
medicamentos controlados para o hospital, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde deste município, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB licitações-e): 897552. Informações,
das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br
22/09/21.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021 SRP

Será realizado no dia 06/10/2021 às 09h, Pregão Presencial nº 034/2021, tipo
Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa especializada, através da ata de
registro de preços, para eventual prestação de serviços terceirizados, com fornecimento de
mão de obra, para atender as necessidades das diversas secretarias deste município,
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. Informações, das 08h às 12h.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br ou Email: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br .
22/09/2021.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto Eventual Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos
Antropométricos para a Secretaria Municipal da Saúde, do Município de Conceição do
Jacuípe - Bahia. conforme as especificações constantes no termo de referência e condições
do edital. Sessão: dia 05/10/2021, às 10h30min. Tipo de Julgamento: Menor preço Global.
Informações e edital: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de
Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo email:
licitacaopmcj@gmail.com ou no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 21 de setembro de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021-SRP

O Município de Conceição do Jacuípe Estado da Bahia, através do seu Pregoeiro
Oficial, torna público e dá ciências aos interessados que, por motivo de alteração na
planilha de especificação e quantitativo, a sessão do Pregão eletrônico n. 011/2021- SPR
agendada para dia 28 /09/ 2021, às 10:00 horas, no Portal de Licitações do Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br), será remarcada para o dia 05/10/2021 às 09:30 horas, no Portal
de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações no Setor
de Licitação, no endereço na Pça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, centro, Conceição do
Jacuípe.

EDVAL BRITO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021

PA 109/21. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de lubrificantes para
manutenção da frota de veículos. Recebimento das propostas e habilitação: 23/09/21 a
06/10/21 até as 8:30h. Abertura das propostas: 06/10/21 às 8:30h. Disputa: 06/10/21 às
9h. ID n° 890876.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

PA 105/21. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de materiais de
construção. Recebimento das propostas e habilitação: 23/09/21 a 06/10/21 até as 14h.
Abertura das propostas: 06/10/21 às 14h. ID n° 890476. Disputa: 06/10/21 às 14:30h.
Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 22 de setembro de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos
termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão presencial
para Contratação de empresa para prestação de serviços de eletrocardiograma
- ECG a distância ilimitados e laudos com fornecimento de um eletrocardiógrafo
digital e notebook em comodato para atendimento 24horas, 7 dias por
semana, destinados ao Hospital Municipal Joaquim Antônio Lopes e as
Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Saúde de Coribe, Bahia,
abertura no dia 05/09/2021 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 22 de setembro de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - RP

AVISO Nº 89/2021. ERRATA do PE Nº 30/2021 - RP. Objeto: Contratação de
empresa especializada em locação de máquinas e veículos pesados, carro pipa e ônibus
com motorista e operador para atender as necessidades do município de Dias d' Ávila/BA.
Abertura: 06/10/2021 às 09:00h.

Dias D'Ávila Bahia 22 de Setembro de 2021.
KARYNNE DÓREA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2021

O Município de Eunápolis torna público a realização da Chamada Pública Nº.
007/2021, objetivando o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADA EM GESTÃO E GERENCIAMENTO DE MARGEM CONSIGNÁVEL, COM O
FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE
CONSIGNADOS NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS. O
recebimento das PROPOSTAS: De 24 de setembro de 2021 à 14 de outubro de 2021, de
08:00 às 12:00 horas. Sessão de Abertura de Propostas: 14 de outubro de 2021 às 09:30
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Eunápolis - Núcleo de Licitações. O edital se
encontra à disposição para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: licitacao@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900, Eunápolis - Bahia, Em 22 de
setembro de 2021.

Eunápolis - Bahia, 22 de setembro de 2021.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
032/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ORIENTAÇÕES E CONSULTORIA NO ACOMPANHAMENTO DA
GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Valor
Global. Sessão de Abertura das propostas: 07 de outubro de 2021, às 15:00 horas. O edital
se encontra à disposição para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: licitacao@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900, Eunápolis - Bahia, Em 21 de
setembro de 2021.

Eunápolis - Bahia, 22 de setembro de 2021.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DO CONTRATO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CONTRATO: 209-2021-05C. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. Processo Administrativo nº 498-2021, adesão ao Pregão
Eletrônico para Registro de Preço nº 106-2020, Registro de Preço Registro de Preço 05-
2021. Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Objeto
ADESÃO COMO (CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 05-2021, LICITAÇÃO Nº. 191-
2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 106/2020, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E
OPERACIONAL, DE FORMA CONTINUA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.
Contratada: CONFIANÇA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM MÃO DE OBRA EIRELI. Valor Global: R$
2.134.176,00 (dois milhões cento e trinta e quatro mil cento e setenta e seis reais). Data
da assinatura: 04/08/2021.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Processo Administrativo nº 498-2021,
adesão ao Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 106-2020, Registro de Preço 05-
2021. Repartição Interessada: SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Objeto:
ADESÃO COMO (CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 05-2021, LICITAÇÃO Nº. 191-
2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 106/2020, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E
OPERACIONAL, DE FORMA CONTINUA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.
Contratada: CONFIANCA SERVICOS E SOLUCOES EM MAO DE OBRA LTDA. Valor Global: R$
2.134.176,00 (dois milhões cento e trinta e quatro mil cento e setenta e seis reais).
Amparo legal: Art. 15, II, da Lei Federal 8.666/93. Considerando o Parecer da Procuradoria
Geral do Município, ratifico a ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS para o objeto acima
mencionado.

Feira de Santana, 22 de setembro de 2021.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2.133/2021
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público,

a licitação modalidade Pregão Presencial nº 031/2021 - Processo Administrativo
nº 2.133/2021, objetivando a aquisição de kit natalidade (enxoval para bebê),
destinados às famílias em situação de vulnerabilidade social, para atender as
demandas da Secretaria de Assistência Social, conforme especificações contidas
no anexo I (Termo de referência). Tipo menor preço/lance global. Data da
Sessão: 05 de outubro de 2021, às 09:00h (horário local). Local: Auditório da
Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Bahia, s/n, Centro,
Formosa do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no Setor de Licitações,
situado no Prédio da Prefeitura, na Praça da Matriz, nº 22, Centro. Mais
informações através do telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

Rio Preto - BA, 22 de setembro de 2021.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito


		2021-09-23T10:31:39-0300




